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کارگاه

 تعویض کابل، شارژر و پریز برق 
کمــى بدبینى را کنــار بگذارید و به این 
فکر کنید که ممکن است دلیل اصلى شارژ 
نشدن گوشى شما وسایل جانبى مشکل دار 
باشــد. ممکن است سیم شارژر دچار قطعى 
شده باشد، خود آداپتور به درستى کار نکرده 
باشــد (به خصوص در مورد گوشــى هاى با 
فناورى شــارژ ســریع) و حتى ممکن است 
پریز برق قطعى داشته باشد. بنابراین منطقى 
اســت قبل از اقدام به کارهاى جدى تر ابتدا 
سعى کنید با یک کابل، آداپتور یا پریز جدید 

گوشى را شارژ کنید. 
اگر گوشى وقتى به رایانه متصل مى شود 
شــروع به شارژ مى کند، مشکل از پریز برق 
یا آداپتور اســت. اگر کابل یا شارژر دیگرى 
بتواند گوشى را شارژ کند، وقت خرید کابل 
و شارژر جدید فرا رسیده است. درهرصورت 

پیشــنهاد ما تهیه وســایل جانبى اصلى و 
توصیه  شــده توسط ســازنده است و به شما 
اطمینــان مى دهیم که خریــد جنس تقلبى 
یا مشــابه اصلى در درازمدت به ضرر شــما 

خواهد بود. 

 خاموش و روشن کردن گوشى
شاید به این پیشنهاد بخندید، در بسیارى 
از مواقع مشــکلاتى از این دســت ناشــى 
از عملکرد نادرســت لحظه اى در سیســتم 
هســتند و ترفند آزموده و آشناى خاموش و 
روشن کردن سیستم مى تواند مساله را رفع 
کند. خاموش و روشــن کردن گوشى تمام 
پردازش هــاى پس زمینــه را غیرفعال کرده 
و بخش هــاى کلیدى سیســتم عامل را که 
ممکن است هنگام اجراى یکى از برنامه ها 
یا ســرویس ها کرش کرده باشــند، مجددا 

راه انــدازى مى کند. براى انجام ســریع این 
کار در گوشــى هاى اندروید مى توانید کلید 
Power و دکمه کاهــش صدا را هم زمان 

چندثانیه نگه دارید. 
درصورتــى که این کار مشــکل را رفع 
کرد، ســرى به برنامه هاى نصب شده بزنید 
و تمام اپلیکیشــن هاى طرف ســومى را که 
فکر مى کنید خیلى قابل اطمینان نیســتند یا 
نصب کردن آنها را به یاد ندارید از گوشــى 

حذف کنید.

Safe Mode شارژ در حالت 
به عنوان قدم بعدى، ســعى کنید گوشى 
را در حالــت Safe Mode بالا بیاورید. 
شــده   محدود  حالت  یک   Safe Mode
است که تنها اجازه اجراى برنامه هاى اصلى 
سیســتم را مى دهد و هیچ اپلیکیشن طرف 

 ســومى امکان اجــرا در آن را ندارد. اگر در 
حالت Safe Mode گوشــى شــروع به 
شــارژ شــدن کرد، مى توانید مطمئن باشید 
که علت، یکى از اپلیکیشــن هاى طرف سوم 

نصب شده روى گوشى است. 
اپلیکیشن هایى که اخیرا نصب کرده اید یا 
آنهایى را که مدت هاست استفاده نمى کنید 
از روى گوشــى حذف کنید و سپس دوباره 
گوشــى را در حالت عادى روشــن کرده و 
اقدام به شــارژ باترى کنیــد. درصورتى که 
هم مشکل برطرف نشد آخرین و بهترین  باز 
راه بازگرداندن گوشــى به حالت تنظیمات 
کارخانه است، فقط قبل از اقدام به این کار 
حتما از روى اطلاعات شخصى و مهم روى 

گوشى نسخه پشتیبان تهیه کنید.
براى ورود به Safe Mode در بیشــتر 
گوشــى هاى جدید اندرویدى کافى اســت 
دکمــه Power را فشــار دهیــد و کمى 
دارید. ســپس بیــن گزینه هاى نمایش  نگه 
داده شــده Power Off را لمــس کنیــد 
و بــراى چند ثانیه انگشــت تان را روى آن 
نگه دارید تا گوشــى ریست شود و در حالت 
Safe Mode بــالا بیاید. بــراى خروج از 
Safe Mode همین رونــد را تکرار کرده 
و در مرحله آخر گزینــه Restart را لمس 
کنیــد و چند ثانیه نگه دارید. ممکن اســت 
روند ورود به Safe Mode براى گوشــى 
شما کمى تفاوت داشته باشد، ولى مى توانید 
با یک جســت وجوى اینترنتى ســاده روش 
ورود به این حالت براى مدل گوشــى خود 

را پیدا کنید. 

 اطمینان از نبود ایراد نرم افزارى
یک بــاگ نرم افزارى شناخته شــده در 
اندروید وجود دارد که مانع از نمایش علامت 
شارژ هنگام اتصال گوشى به برق مى شود. 
البته براى این که بدانید گوشــى شــما هم 
این مشــکل را دارد یا خیر نیازى به داشتن 
مدارك پیشرفته برنامه نویسى اندروید نیست 
و با استفاده از یک نرم افزار اختصاصى به نام 
Ampere مى توانید از وجود چنین مشکلى 

باخبر شوید. 
این نرم افــزار، همان طور کــه از نامش 
پیداســت، بــه  شــما اطلاعــات تکمیلى 
زنده درباره شــدت جریــان و ولتاژ جریان 
الکتریســیته ورودى و خروجــى باترى را 
نمایش مى دهد. در نتیجه کافى اســت پس 
از اتصال گوشــى به کابل شــارژر وارد این 
اپلیکیشن شده و ببینید که باترى در وضعیت 
شــارژ شــدن قرار دارد یا نه. البته این همه 
قابلیت هاى Ampere نیســت و مى توانید 
با آن از وضیعت ســلامتى گوشى و حرارت 
آن هم اطلاع پیدا کنیــد. اگر هم اعتقادى 
به نصب یک اپلیکیشــن جدید اختصاصى 
ندارید، مى توانید گوشــى را خاموش کرده و 

سپس به شارژر متصل کنید.
اگر باترى شــروع به شــارژ شدن کند، 
صفحه نمایش علامــت مربوطه را نمایش 
خواهد داد. از آن جا که این ایراد نرم افزارى 
اســت، باید منتظر باشــید تا ســازنده در 
به روزرســانى هاى احتمالى بعدى این مساله 
را برطرف کند یا به استفاده از این اپلیکیشن 
ادامه دهید، هرچنــد درهرصورت یک باگ 
ســخت افزارى  تعمیرات  از  بهتر  نرم افزارى 

است.

شارژ کردن گوشى هاى هوشمند، فرآیند پیچیده و تخصصى نیست و آن قدر ساده و روزمره است که حتى به آن فکر هم نمى کنیم. کافى است 
شارژر را به برق بزنید، کابل را به گوشى متصل کرده و پس از شنیدن صداى بوق کوتاه، گوشى را به حال خود رها کنید تا باترى پر شود، اما گاهى 
باوجود اجراى کامل این مراحل، گوشى شروع به شارژ شدن نمى کند و ناگهان شما را با یک باترى خالى و مقادیرى نگرانى از هزینه هاى احتمالى 
تعمیر گوشى تنها مى گذارد. خوشبختانه بروز چنین مشکلى الزاما به معنى وجود مشکل سخت افزارى نیست و ممکن است بتوانید با کمک یکى 

از روش هایى که در ادامه معرفى مى کنیم گوشى دلبندتان را دوباره زنده کنید، پس با ما همراه باشید.

با گوشى هاى اندرویدى که شارژ نمى شوند چه کار کنیم؟

خاموشى مرگبار
خشایار مریدپور

تمیز کردن درگاه شارژر
درگاه شارژر گوشى به دلیل قرار گرفتن در جیب، روى سطوح 
مختلف و تماس دائمى با دســت خیلى تمیز نیست و همچنین 
یکى از آسیب پذیرترین قطعات گوشى نیز به شمار مى رود. تجمع 
گرد و خاك در درگاه شارژر مى تواند مانع از اتصال درست کابل 
و گوشى شده و در نتیجه شارژ باترى را دچار مشکل کند. درگاه 
شــارژر را ترجیحا با نور فلش وارســى کنید و درصورت وجود 
خاك و کثیفى ســریعا آن را با یک گوش پاك کن خشک  و  گرد 
تمیز کنید. به یاد داشــته باشــید قســمت میانى شــارژرهاى 
USB-C بسیار ظریف است و باید با لطافت داخل پورت را تمیز 

کنید. درصورتى که متوجه گیر کردن اجسام خارجى در درگاه شارژر شدید مى توانید با استفاده از یک مسواك، خلال دندان 
یا سنجاق سعى کنید آن را خارج کنید. پس از تمیزکارى گوشى را مجددا به شارژر وصل کنید تا از نتیجه کار مطمئن شوید.


